

Τα παρακάτω επαναδιατυπωμένα στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Αρχή: Υπουργείο Ανάπτυξης
Διεύθυνση Διαδικτύου: www.alco.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:
1. Μιλτιάδης Κωνσταντίνος του Ιωάννου, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος του Δ.
2. Κατερίνη Παναγιώτης του Ιωάννη, Αντιπρόεδρος Δ.Σ., Εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.
3. Μάστορας Χαράλαμπος του Γεωργίου, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.
4. Κατήγορας Γεωργιανός του Γεωργίου, ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.
5. Λεκάκης Γεώργιος του Βασίλειου, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2014	1.1-31.12.2013	1.1-31.12.2014	1.1-31.12.2013
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-4.401.175,56	-13.811.477,93	-7.487.448,70	-6.926.407,71
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-1.157.838,27	-1.515.128,19	0,00	0,00
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	-5.559.013,83	-15.326.606,12	-7.487.448,70	-6.926.407,71
Πόσων / (μειών) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.053.096,18	1.085.013,00	960.769,82	1.025.111,39
Προβλέψεις	8.816.136,66	1.167.221,25	3.567.728,87	6.734.834,19
Συναλλαγματικές διαφορές	355,59	13.724,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-8.509.658,59	9.053.525,40	-24.918,58	-3.340.044,84
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.274.965,35	1.260.263,86	1.209.226,55	1.218.732,23
Πόσων / (μειών) προσαρμογές για μεταβολές λογιστικών κριτηρίων κλήσης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
(Μείωση) / αύξηση αποθεμάτων	115.546,35	-1.232.205,68	115.546,35	551.629,85
(Μείωση) / αύξηση απαιτήσεων	3.315.678,64	-4.754.296,05	851.719,69	-4.808.110,59
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-2.845.525,08	-1.054.832,18	-387.951,07	-2.690.259,85
Μείων:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή (έσοδα καταβλητέων)	-735.945,55	-1.212.182,28	-735.892,55	-1.218.732,23
Καταβλητέα φόροι	531.655,64	-58.817,42	539.582,74	-44.275,62
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	1.208.666,00	919.794,14	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.334.042,64	-10.139.398,08	-1.391.636,88	-9.497.523,18
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-123.833,87	-448.407,58	-118.533,87	-448.407,58
Χρημ. δανείων	-211.486,90	-150.700,37	-211.486,90	-150.700,37
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	1.693,02	10.346.894,78	-	10.318.517,00
Τόκοι εισπραχθέντες	400,01	66.722,26	73,24	66.414,61
Μισθώματα εισπραχθέντα	810,00	0,00	810,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	26.383,21	12.049,22	-	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-306.034,53	9.826.558,31	-329.137,53	9.785.823,66
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Καταθέσεις μετώπων	679.000,00	-	679.000,00	-
Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	2.807.228,05	0,00	2.807.228,05	-
Εξοφλήσεις δανείων	-1.785.309,07	-1.715.363,47	-1.785.309,07	-1.715.363,47
Πώληση ιδίων μετοχών	-	576.231,75	-	576.231,75
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	-23.876,79	150.700,37	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.677.042,19	-988.431,35	1.700.918,98	-1.139.131,72
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα για τη διακοπείσα δραστηριότητα του γερμανικού Ομίλου ALCO DEUTSCHLAND AG	0,00	-3.985.343,32	-	-
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	36.965,02	-1.301.271,12	-19.855,43	-850.831,24
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	198.332,74	1.051.274,95	197.992,96	1.048.824,20
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης από διακοπείσες δραστηριότητες	6.046,32	4.439.718,55	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	204.379,06	5.490.993,50	197.992,96	1.048.824,20
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	181.963,61	198.332,74	178.137,53	197.992,96
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης από διακοπείσες δραστηριότητες	-	6.046,32	-	0,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	181.963,61	204.379,06	178.137,53	197.992,96

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	15.401.592,59	20.469.558,11	13.271.530,71	13.906.071,63
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.101.000,00	4.196.000,00	4.101.000,00	4.196.000,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	0,01	3.684,07	0,01	3.684,05
Λοπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.688.490,71	7.573.807,34	5.661.099,87	5.673.468,46
Αποθέματα	1.412.530,30	1.620.137,62	1.412.530,30	1.528.076,65
Απαιτήσεις από πελάτες	4.196.479,30	5.473.836,75	5.844.786,57	8.992.158,16
Λοπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	181.963,61	204.379,06	178.137,53	197.992,96
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	30.982.056,52	39.541.402,95	30.469.084,99	34.497.451,91
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχές Κεφάλαιο	2.000.000,00	10.000.000,00	2.000.000,00	10.000.000,00
Λοπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-4.943.983,01	-7.781.972,40	-4.718.330,16	-5.557.272,76
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	-2.943.983,01	2.218.027,60	-2.718.330,16	4.442.727,24
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	-76.591,43	-848.087,69	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	-3.020.574,44	-1.368.939,91	-2.718.330,16	4.442.727,24
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.674.735,06	15.615.568,89	2.674.735,06	15.063.098,09
Προβλέψεις / Λοπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.541.500,87	1.586.645,72	1.541.500,87	1.535.054,65
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	26.284.036,46	16.943.811,68	25.802.858,76	11.063.018,33
Λοπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.502.358,57	4.025.436,75	3.168.320,46	2.393.553,60
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	34.002.630,96	38.171.463,04	33.187.415,15	30.054.724,67
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	30.982.056,52	39.541.402,95	30.469.084,99	34.497.451,91

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης	1.369.939,91	51.424.407,07	4.442.727,24	11.090.501,19
Καθαρά κέρδη/ζημία χρήσεως	-5.991.872,82	-15.703.361,91	-7.864.412,14	-7.192.501,94
Αποτίμηση επενδύσεων διαθεσίμων προς πώληση	-66.302,98	-22.907,99	-65.335,52	-21.861,09
Συναλλαγματικές διαφορές	41.755,32	-13.724,00	-	-
Επανεπιμέτρηση προγραμμάτων καθορισμένων παροχών	-23.139,55	-9.901,81	-23.139,55	-9.642,67
Διόρθωση αποτίμησης στην εύλογη αξία της 31.12.2013	112.829,81	-	112.829,81	-
Κέρδη / (ζημία) από πώληση ιδίων μετοχών	-	-1.275.770,14	-	-1.275.770,14
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-5.926.730,22	-17.025.665,85	-7.840.057,40	-8.499.775,84
Αγορά / πώληση ιδίων μετοχών	-	1.852.001,89	-	1.852.001,89
Ποσά προαρκούμενα για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	679.000,00	-	679.000,00	-
Πώληση θυγατρικών	853.791,11	-34.880.803,20	-	-
Εκκαθάριση θυγατρικής	3.424,76	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2014 και 31.12.2013 αντίστοιχα)	-3.020.574,44	1.369.939,91	-2.718.330,16	4.442.727,24

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	01.01.2014-31.12.2014	01.01.2013-31.12.2013	Σύνολο	01.01.2014-31.12.2014	01.01.2013-31.12.2013	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	3.436.511,32	11.749.854,91	4.441.039,70	16.190.894,61	3.269.202,74	6.082.354,82
Μικτά κέρδη(ζημιές)	-591.784,78	1.046.252,55	-311.982,03	-622.562,64	-405.589,60	-405.589,60
Κέρδη(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-2.127.207,68	-13.769.016,88	-12.617.936,33	-6.189.591,29	-5.774.090,09	-6.189.591,29
Καθαρά κέρδη(ζημιές) χρήσεως προ φόρων	-4.401.175,56	-15.326.606,12	-13.811.477,93	-7.487.448,70	-6.926.407,71	-6.926.407,71
Κέρδη(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-4.762.228,67	-15.703.361,91	-14.101.409,59	-7.864.412,14	-7.192.501,94	-7.864.412,14
Κατανέμονται σε :						
Ιδιοκτήτες μητρικής	-4.748.834,52	-15.387.092,26	-14.080.803,99	-7.864.412,14	-7.192.501,94	-7.864.412,14
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-13.394,15	-316.352,65	-20.605,60	0,00	0,00	0,00
Λοπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	66.110,06	24.354,74	-1.320.997,90	24.354,74	-1.307.273,90	24.354,74
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-4.696.118,61	-15.703.361,91	-15.422.407,49	-7.840.057,40	-8.499.775,84	-7.840.057,40
Κατανέμονται σε :						
Ιδιοκτήτες μητρικής	-4.686.899,97	-15.400.312,67	-15.400.312,67	-7.840.057,40	-8.499.775,84	-7.840.057,40
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-9.218,64	-316.352,65	-22.094,82	0,00	0,00	0,00
Κέρδη(ζημιές) ανά μετοχή βασικά και απομειωμένα που αναλογούν σε μετόχους της μητρικής (σε : €)	-0,33	-0,08	-0,41	-0,57	-0,05	-0,29
Κέρδη(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-553.878,31	-304.881,95	-858.760,26	-1.139.701,99	-5.228.821,47	-4.748.978,70

ΠΡΟΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έκθεση ελέγχου με επάρκεια λόγω αδυναμίας απόκτησης εύλογης βελτίωσης για την ακρίβεια της αποτίμησης μέρους των δανειακών υποχρεώσεων του ομίλου, θέματα έμφρασης, λόγω αβελήτων για τη συνέχιση της επιχειρηματικής δραστηριότητας του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 31.12.2014, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος την 31.12.2013 βάσει των ΔΠΧΑ/ακόμα από τις περιπτώσεις που αναφέρονται στη σημείωση 2.2 « Μεταβολές λογιστικών εκτιμήσεων και λήθης ».
- Η στις 30.12.2014 πραγματοποιήθηκε η πώληση των θυγατρικών εταιρειών ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε. και ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. Από την πώληση αυτή τα αποτελέσματα μετά από φόρους υπεβλήθησαν κατά 10,38 εκατ. € και οι μη ελέγχουσες συμμετοχές υπεβλήθησαν κατά 854 χιλ. €. Οι επδόσεις της εν λόγω πώλησης αναλύονται στην σημείωση 9. Επίσης στις 9.4.2014 εκκαθαρίστηκε η θυγατρική εταιρεία GROUPALENERGY ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΠΕ Η Η διακοπείσα δραστηριότητα της χρήσης 2014 ανήκει στο ποσό των 1.231 εκατ. € (σημείωση 30).
- Οι ανελκτικές φορολογική χρήση της εταιρείας και του ομίλου παρατηρήθηκαν αναλυτικά στη σημείωση 35.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευσης διαφορές ή αποφασιστικές δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. Έχει διενεργηθεί πρόβλεψη για ανελκτικές φορολογική χρήση για τον όμιλο και την εταιρεία ύψους 1,26 εκατ. € (σημείωση 23).
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013
	48	53	48	49

- Ο πάσης φύσεως συναλλαγές (εσοδών και εκροών) διεπαικται από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24 με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεων τους είναι οι εξής:

Ποσά σε €	Ενοποιημένα	Μη ενοποιημένα
α) Έσοδα	109457,05	167318,78
β) Έξοδα	179704,45	179704,45
γ) Απαιτήσεις	286724,06	2182621,99
δ) Υποχρεώσεις	1966260,41	1706119,66
διοίκησης	52814,53	52814,53
της διοίκησης	37922,05	109112,29